Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços

A Secretária Municipal de Educação e Cultura

Ao Secretário de Construções e Projetos

Indicação nº 36/2012

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício nesta Casa

Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja realizada uma vistoria

urgente na Escola Emília Ximenes Capozoli, por um Engenheiro Civil para avaliação

estrutural e acompanhamento  das rachaduras na estrutura do prédio escolar.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de medida necessária e emergencial.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 24 de abril de 2012.

Gilmar Benedito Gonçalves

Vereador

Prefeitura Municipal da Estância Turística
de Joanópolis

ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

E-mail: juridico@joanopolis.sp.gov.br – SITE: www.joanopolis.com.br

Joanópolis, 06 de Junho de 2012.

Ofício Gab. nº 352/2012

Ref.: Indicação 36/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vimos pelo presente, mui respeitosamente

informar que a referida inspeção foi efetuada e os problemas elencados,

porém e felizmente, não se tratam de comprometimentos estruturais.

Foi verificado destaque no revestimento

originado pela natural movimentação do solo com reflexos, dentro dos

padrões esperados, no entorno da junta de dilatação.

Mesmo não oferecendo risco, tais manifestações

estéticas serão corrigidas no longo de nosso cronograma de manutenções.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Celso Soares Nogueira

Prefeito

Ao Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis